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DATO : 24. november 2005 

TIL : Bygge- og Teknikudvalget 

FRA : Ole Bach 

VEDR. : Prækvalifikation af bydende i forbindelse med udbud af 3 store 

parkeringsanlæg i Københavns Kommune 

 
 
I overensstemmelse med udvalgets beslutning på mødet den 7. september 2005 
(BTU 499/2005) har forvaltningen fortsat arbejdet med at forberede udbud af hhv.: 
 
- en grundlejekontrakt til etablering og drift af et offentligt tilgængeligt privat 

parkeringsanlæg under Vesterbrogade 
- et salg af en del af Kvæsthusbroen med henblik på at køber etablerer og driver 

og etablerer et offentligt tilgængeligt privat parkeringsanlæg fortrinsvis til 
korttidsparkering. 

- et salg af en del af elværksgrunden med henblik på, at køber etablerer og driver 
og etablerer et offentligt tilgængeligt privat parkeringsanlæg fortrinsvis til 
korttidsparkering. 

 
Da der i udbuddene indgår både salg af kommunens faste ejendom og udbud af en 
langtidsgrundlejekontrakt med en mulighed for at etablere og drive p-anlæg vil 
udbuddene skulle gennemføres efter 2 regelsæt, dels efter reglerne i EU's 
udbudsdirektiv 2004/18/EF om udbud af en Koncessionskontrakt om offentlige 
bygge- og anlægsarbejder, dels efter reglerne om offentligt udbud ved salg af 
kommunens faste ejendomme. 
 
Det udbudsforberedende arbejde, der foregår i tæt samarbejde med 
Økonomiforvaltningens 9. kontor, er nu så vidt fremskredet, at forvaltningerne 
påregner at iværksætte første fase af udbudsforretningen.  
 
Denne fase planlægges igangsat ved at der inden udgangen af 2005 indrykkes en 
udbudsbekendtgørelse med henblik på at prækvalificere potentielle bydende, dels i 
EU tidende, dels i danske aviser.  
 
På baggrund af de modtagne ansøgninger om prækvalifikation udvælges et endnu 
ikke fastsat antal investorer til at afgive tilbud. 
 
Den egentlige udbudsforretning vil blive igangsat primo 2006 ved at de udvalgte 

 



Side 2 

investorer ved udsendelse af udbudsmaterialet vil blive inviteret til at afgive 
endeligt tilbud. 
 
Udbudsgrundlaget vil i overensstemmelse med BTU 499/2005 blive forelagt de 
politiske udvalg og Borgerrepræsentation til godkendelse forud for udbuddet. 

 


